各 区 長   宛

節電運動のさらなる強化に関するお願い

平成２３年３月１１日に発生した東北地方太平洋沖地震にともない、福島原

子力発電所をはじめ多くの発電所が被害を受け、電力の供給が極めて厳しい

事態となったため、東京電力は去る３月１４日から計画停電を実施しています。

計画停電の長期化が懸念される中、現時点で特別区では荒川区・足立区が

その実施区域とされ、度重なる強制的な停電によって大変に不便な状況となり、

住民生活や事業活動にとっても重大な支障をきたしております。

さる３月１６日の区長会において、こうした事態を踏まえ、徹底した節電に努

力することを確認したところであります。各区におかれても様々な取り組みをし

てくださっているとは思いますが、上記両区の苦境をより軽減し、ひいては計画

停電の解消に向けて一層の努力をしなければなりません。

東京２３区は電力消費量が大変多い地域であります。今、私たち特別区が

一丸となり、率先して節電運動の強化に取組むことが、極めて重要であると考

えます。

つきましては、各区におかれましても、このような状況に鑑み、なお一層の節

電運動の強化を展開していただきたく、お願い申し上げます。

     平成 23 年 3 月 24 日

                             特別区長会会長

                               江戸川区長 多田 正見